
Zápis 

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Humpolec 

konaného dne 17.02.2021 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Mgr. Pavel Hrala, Ing. Marie Chánová, Ing. Jiří Klubal, Marie Červenková, Jiří Maryška, Josef Jirků, 

Ing. Eva Kubíčková, Ing. Věra Davidová, Zdeněk Rýzner, Ing. Imrich Brdečka, Miroslav Karafiát, 

Ing. Pavel Falt, Iveta Jarošová – tajemnice výboru 

Omluveni: MUDr. Jaroslav Čáp, Ivana Balnohová 

Program: 1/ Zahájení 

                  2/ Návrh rozpočtu města Humpolec na rok 2021  

                  3 / Schválení uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o úvěru s ČSOB, a.s. č. 2020016044 na   

                       financování kapitálových výdajů a oprav. Schválení čerpání úvěru – ČSOB, a.s.  

                       Smlouva o úvěru č. 2020016044 na výkup strategických pozemků 

                 4/ Poskytnutí investičního příspěvku na dofinancování akce „Stavební úpravy  

                     víceúčelového hřiště TJ Jiskra Humpolec“ 

                 5/ Příspěvky z dotačních programů města Humpolec pro jednotlivé subjekty na rok    

                     2021   

 

 

 

1/ Zahájení 

Schůze byla zahájena předsedou výboru Mgr. Pavlem Hralou, přivítáním přítomných členů a 

seznámením s programem zasedání. Předseda FV přivítal nového člena FV Ing. Pavla Falta, který byl 

nominován místo odvolané Mgr. Aleny Štěrbové. K jednání byl přizván starosta města Humpolec Karel 

Kratochvíl, místostarosta města Humpolec Ing. Vlastimil Brukner a Bc. Miluše Koudelková 

Ekonomický odbor.  

 

2/  Návrh rozpočtu města Humpolec na rok 2021  

ZM – bod č. 9  

Členové FV byli seznámeni s jednotlivými závaznými ukazateli návrhu rozpočtu města Humpolec na 

rok 2021. Celkové rozpočtové příjmy jsou ve výši 313.328,8 tis. Kč a celkové rozpočtové výdaje  

403.166,5 tis. Kč. Rozpočet je sestaven jako schodkový ve výši 89.837,8 tis. Kč, přičemž schodek bude 

krytý financováním, tj. přebytky z minulých let, zapojením fondů a čerpáním úvěru od ČSOB.   

Vedení města Humpolec zodpovědělo členům FV otázky spojené s důvody navýšením některých 

plánovaných běžnými výdajů (např. MěKis, vodní hospodářství) a plánovaných investičních výdajů 

zahrnutých do kapitálových výdajů. Členové FV byli také informováni o financování nového systému 

odpadového hospodářství  D2D.  

Finanční výbor doporučuje schválit návrh rozpočtu města Humpolec na rok 2021. 

/Hlasování: 10 hlasů pro, 1 hlas proti, 1 hlas se zdržel/  

 

3 / Schválení uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o úvěru s ČSOB, a.s. č. 2020016044 na  financování 

kapitálových výdajů a oprav. Schválení čerpání úvěru – ČSOB, a.s. Smlouva o úvěru č. 

2020016044 na výkup strategických pozemků 

ZM – bod č. 4, 5  

FV doporučuje schválit. 

/Hlasování: 10 hlasů pro, 2 hlasy proti/ 

4/ Poskytnutí investičního příspěvku na dofinancování akce „Stavební úpravy víceúčelového 

hřiště TJ Jiskra Humpolec“ 

ZM bod č. 6 



FV doporučuje schválit. 

/Hlasování: 11 hlasů pro, 1 hlas se zdržel/  

5/ Příspěvky z dotačních programů města Humpolec pro jednotlivé subjekty na rok 2021   

ZM bod č. 7 

Někteří členové FV byli přítomni hodnotících komisí jednotlivých programů dotačního řízení pro rok 

2021. Na základě získaných zkušeností pozitivně zhodnotili úpravy Zásad pro poskytování finančních 

podpor z rozpočtu města Humpolec.  

FV doporučuje schválit. 

/Hlasování: 12 hlasů pro/ 

6 / Příspěvky dotačního programu „Sociální služby“ z rozpočtu města Humpolec na rok 2021 

ZM bod č. 8 

FV doporučuje schválit                  

/Hlasování: 12 hlasů pro/  

7 /Smlouva kupní – vodovodní řád 

ZM bod č. 13 

FV doporučuje schválit 

/Hlasování: 12 hlasů pro/ 

8/ Způsob prodeje p.p.č. 825/190, k.ú. Humpolec – Blanická ul. 

ZM  bod č. 14 

FV navrhuje zvážit jinou metodu prodeje pozemků ve vlastnictví města Humpolec, obálková metoda se 

může manipulovat. Navíc v případě většího zájmu kupujících lze od aukce očekávat větší výslednou 

cenu.  

FV doporučuje schválit. 

/Hlasování 6 pro, 5 proti, 1 se zdržel/ 

9/ Záměr prodeje p.p.č. 488/40, k.ú. Plačkov  

ZM bod č. 15  

FV doporučuje neschválit prodej pozemkové parcely 488/40 v katastrálním území Plačkov. 

/Hlasování : 16 hlasů pro/ 

10/ Stanovení výše smluvní pokuty za nedodržení termínu dokončení stavby Polyfunkčního 

komunitního centra Humpolec 

ZM bod č. 20 

Z důvodu nedostatku předložených informací a podkladů k bodu č. 20, nemůže FV o daném návrhu 

hlasovat. 

FV doporučuje změnit stanovení smluvní pokuty. Uplatnit smluvní pokutu za nedodržení termínu ve 

výši 70 % z celkové vypočtené výše penále a poskytnout tedy zhotoviteli slevu 30 %. Zároveň FV 

doporučuje prověřit, zda tato nastalá situace neohrozí podmínky dotačního řízení na výstavbu 

Polyfunkčního komunitního centra.   

11/ Ostatní  

ZM bod č. 2,3,21,22, 

FV bez připomínek.  

12/ Pozemky  

ZM bod č. 15, 16, 17, 18, 19 

FV doporučuje schválit.  

 

 

 

Další termín zasedání FV: 21.4.2021. 

 

 


		2021-02-22T10:18:29+0100
	Mgr. Pavel Hrala




